PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ; 18.428.862/0001-85

DECRETO N.' 0115 DE 2E DE AGOSTO DE 2023

Abre crédlto adlclonal por trânspo§l§ão

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acoÍdo com a ki noló35' decreta:

Àrtigo 1' Fica aberto o crédito TRANSPOSIÇÃO de R$ 83.327,13 ( oitenta e três mil trezentos e vinte e

sete Íeais e treze ccntavos ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FI,ORIDO

01 CI{EFIA DE GABINETE
01 CIIEFIA DE GABINETE

U 122 W2 2OOO3 MANUTENçÃO CMFIA DE GABINETE

3 3 90 39 OO OUTROS SER\ICOS DE TERCEIROS - PESSOA JI'RIDICA

04 FT]NDO MTJMCIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

04 FIJI\ÍDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
04 r81 0006 20013 MAMJTENçÀO DO CóNVÊMO COM A POIÍCIA MILTTAR DO MEIO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JTJRIDICÀ

11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLYIMENTO SOCIAL

11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIÀL
08 122 0009 20025 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMEMO

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSTIMO

12 ET]NDO MUNICIPAL DE ASSISTÊTTCU SOCT.IT,

12 FI'NDO MUMCIPAL DE ASSISTTI{CTE SOCT,*
oa iaa 0orz 20036 coNcEssÃo DE BEI'IEFÍCIo EVENTUAL

3 3 90 48 OO OUTROS AIIXIIOS FINÂNCEIROS A PESSOAS FISICAS

16 FUNDO MUMCIPAL DE SAÚDE

16 FTNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
I 0 l 22 00 I 8 2 0057 MANImNÇÀó ons ,crlvroeoEs DA GEsTÃo DA SAÚDE

3 390 48 OO OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

rSEUNDEB.ruNDoDEMANUTENçÃoEDF§ENVoLVIMENToDAEDUCAçÃ(
ISFUNDEB.FI]NDoDEMAI{UTENçÃoEDESENVo_LVIMENToDAEDUCAç

12 365 (xl27 20097 MANL"IENÇÁO ON§ ATTVOIOES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3 I9O 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INTRAF,STRUTURA, TRAN§BORTE E SERVIÇO

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INT'RAESTRUTT'RA,'TRANSPORTE E SERVI(

15 4at 002s lol09 coNsTRUÇÃo DE PARQI'ES, PRAçAS E JARDINS

4 4gO 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

20 DEPARTAMENTO DE ÀGRICt'LTT]RA, PECUÁruA, URBANISMO E MEIO AMI

20DEPARTAMENToDEAGRICULTURA,PECUÁRIA,URBANISMoEMEIoA
20 i82 ú33 20146 MANUTENçÃo DE TRANSPoRTE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PÊSSOA JURIDICA

02 PREFEITTJRA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

01 CIIEFIA DE GABIIIETE
01 CITEFIA DE GÀBINETE

u iíz -vnz 20003 MANUTENçÃo cHEFIA DE GABTNETE

3 3 90 14 0O DIARIAS - PESSOAL CM'
3 3 90 33 00 PÀSSAGENS E DESPESAS COM I-oCOMOCAO

ô,r ErrNTtíl ÀrtTÀrrr-ÍD
^
r ÍiD §ú',t-llr' ÀN'rÀ Dr-rpl !í'^

83.327,11

17.500,00

17.500,00

17.500,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

4.500,00

4.500,00

4.500,00

4.500,00

4.500,00

4.500,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

E27,r3

82'1,13

827,13

20.000,00

20.000,00

20.000.00

29.000,00

29.000,00

29.000,00

Artigo2.-ParaocorreraodispostonoaltiSoanteriorseráanuladoparcialmenteovalordeRsS3.]27.1'1
(oitenta e três m àzentos e viite e sete reais e treze centavos), nas dotâções orçamenti4ria ab

discriminada:
83327,13

17.500,00

r 7.500.00

7.500,tx)

10.000.00

PREFEITURA MT]NICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862i0O01 -85

04 FT'NDO MUMCIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
04 l8l 0006 20013 MANUTENÇÃo Do CóNvÊNIo CoM APoLÍCIAMILmARDoMEIo

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONST]MO

U DEPARTAMENTO DE DESEI\íVOLVIMENTO SOCIAL

11 DEPARTAMENTO DE DESET{VOLVIMENTO SOCIAL
OB tlz 0009 2A025 MANUTENÇÃODODEPARTAMENToDEDESENVoLvIMENTO

3 39O 14 00 DIARIAS-PESSOALCM

12 FT]hIDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCH SOCIAL

12 FT]NDO MUMCIPAL DE ASSISTÊNCN SOCIAL
oB 244 0012 20036 coNCESsÃoonrgr'mr'ÍcloEVENTUAL

33g039000UTRoSSERVICoSDETERCEIR0S-PESSoAJURIDICA
16 FI.]NDO MUNICIPAL DE SAÚDE

16 TUNDO MUNICIPAL DESAÚDE
10 rzz 0018 zoosi--úaprreúçÃo oa5 ATIYIDADES DA GEsTÃo DA SAÚDE

3 3 90 14 OO DIARIAS . PESSOAL CIVL

rE TUNDEB - rUNDO DE MANUTENÇÃO r DESEIWOLYIMENTO DA EDUCAÇÃ(

t8 FSNDEB - FLINDO DE MAI{UTENÇÃO E DESENvOLVIMENTO DA EDUCAÇ

tZ 365 A027 2W97 MANUTENçÃO DA§ ATMDADES DO ENSINo INFANTIL - CRECHE

3lg0ll00VENCIMENToSEVANTAGENSFIXAS-PESSoALCIVL
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIçO

19 DEPARTAMENTO DE OBRA§,INFRAESTRU"TURA, TRANSPORTE E SERVI(

15 451 0028 10109 CoNSTRUçÃODEPARQUES,PRAÇASEJARDINS

4 4gO 52 OO EQIJIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,I.]RBANISMO E MEIO AMI

20 DEPARTAMENTO DE AGRrcULTURA, PECUáRIA, URBANISMO E MEIO A

20 782 0033 20146 MANUTENÇÃODETRANSPORTE

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

3.000,00

3.000,00

4.500,00

4.500,00

4.500,00

4.500,00

4.500,00

4.500,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

E27,,13

82'1,13

827,13

20.000,00

20.000,00

20.000,00

29.000,00

29.000,00

29.000,00

Artigo 3 o - Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 28 de agosto de2o23'

		2023-09-22T16:46:22-0300
	RENATO SOARES DE FREITAS:76995380649
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal